



**SITARA
CHEMICAL
INDUSTRIES LTD.**



601-602, Business Centre,
Mumtaz Hasan Road, Karachi - 74000
Tel : (021) 32413944, 32420620
Fax : (021) 3241-5452
E-mail : corporate@sitara.com.pk
Website : www.sitara.com.pk

October 05, 2015

The General Manager
Karachi Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road,
Karachi.

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Dear Sir,

Please find enclosed a copy of the Notice of Annual General Meeting of the Company to be held on Tuesday October 27, 2015 for circulation amongst your members.

Thanking you,

Your faithfully

For : SITARA CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED

(MAZHAR ALI KHAN)
Company Secretary

CC: The Secretary
Lahore Stock Exchange Limited
19-Khayaban-e- Awan-e-Iqbal,
Lahore.

CC: The Secretary
Islamabad Stock Exchange Limited
Islamabad Stock Exchange Tower,
55-B, Jinnah Avenue,
Islamabad.

PLANT	: 32 K.M. Faisalabad-Sheikhupura Road, Faisalabad-37631 Ph : 041-4689141-45 Fax: 041-4689147-48
FAISALABAD OFFICE	: Sitara Tower, New Civil Lines, Bilal Chowk, Faisalabad. Ph : 041-2600747 & 2600108 Fax : 041-2629210
ISLAMABAD	: Malik Complex, Flat # 7, 2nd Floor, 80-East Plaza, Blue Area, Islamabad-44000 Ph: 051-2872042-2270853 Fax : 051-2277284
LAHORE	: 110-A, Siddique Trade Centre, 72 Main Boulevard, Gulberg, Lahore. Ph: 042-35787476-8, Fax No. 042-35787479



SITARA CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 34th Annual General Meeting of Sitar Chemical Industries Limited will be held at Dr. Abdul Qadeer Khan Auditorium, Haji Abdullah Haroon Muslim Gymkhana, Near Shaheen Complex, Aiwan-e-Sadr Road, Karachi, on Tuesday, October 27, 2015 at 4:30 p.m. to transact the following business:

1. To confirm the minutes of Annual General Meeting held on October 28, 2014.
2. To receive, consider and adopt the Annual Audited Accounts of the Company for the year ended June 30, 2015 together with the Reports of Auditors and Directors thereon.
3. To approve payment of Cash Dividend at the rate of 90% (Rs.9/= per share) as recommended by the Directors.
4. To appoint Auditors for the year ending June 30, 2016 and to fix their remuneration.
5. To transact any other ordinary business of the Company with the permission of the Chair.

By order of the Board

Karachi

Dated : September 21, 2015

MAZHAR ALI KHAN
Company Secretary

NOTES:

1. CLOSURE OF SHARE TRANSFER BOOKS.

The share transfer books of the company will remain closed and no transfer of shares will be accepted for registration from October 21, 2015 to October 27, 2015 (both days inclusive). Transfers received in order at the Share Registrar Office of the company by the close of business on October 20, 2015 will be treated in time for the purpose of payment of final cash dividend, if approved by the shareholders.

2. PARTICIPATION IN THE ANNUAL GENERAL MEETING.

A member entitled to attend and vote at this meeting is entitled to appoint another member as his/her proxy to attend and vote. Proxies in order to be effective must be received at Company's Share Registrar Office M/s. THK Associates (Pvt) Limited, State Life Building-3, Dr. Ziauddin, Ahmed Road, Karachi duly stamped and signed not less than 48 hours before the time of meeting.

3. CDC ACCOUNT HOLDERS WILL HAVE TO FOLLOW FURTHER UNDER MENTIONED GUIDELINES AS LAID DOWN BY THE SECURITIES AND EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN.

a) For attending the meeting:

- i) In case of individuals, the account holders or sub-account holders and/or the persons whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall authenticate their identity by showing their original Computerized National Identity Card (CNIC) or Original Passport at the time of attending the meeting.
- ii) In case of Corporate Entities, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominees shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

b) For appointing proxies:

- i) In case of individuals, the account holders or sub account holders and/or the persons whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall submit the proxy form as per the above requirements. The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form. Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form. The proxies shall produce their original CNIC or original passport at the time of meeting.
- ii) In case of corporate entities, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the person nominated to represent and vote on behalf of the corporate entity, shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the company's registrar.
- iii) Form of proxy is attached to the notice of meeting being sent to the members

4(a) In compliance with the directives issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan and/or Federal Board of Revenue from time to time, members who have not yet provided their dividend mandate information and CNIC and/or NTN number (as the case may be) are requested to kindly provide the same at their earliest as follows.

- i. The shareholders who hold company's shares in physical form are requested to submit the above information to the company's Share Registrar at the address mentioned above.
- ii. Shareholders maintaining the shareholdings under Central Depository System (CDS) are advised to submit the above information directly to relevant Participant/CDC Investor Account Service.

Members are also requested to update their tax paying status (Filer/Non-Filer) to the Company's Share Registrar. The above information may please be provided as follows:

Folio/ CDS ID/AC #	Name	National Tax #	CNIC # (In case of individuals)	Income Tax return for the year 2014 filed (Yes or No.)
--------------------	------	----------------	---------------------------------	--

This would enable us to process dividend payments, in accordance with the tax payment status of the members pursuant to the provisions of Finance Act, 2015, effective July 1, 2015 whereby the rates of deduction of Income tax under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 from dividend payment have been revised as follows:

1. Rate of tax deduction for filer of income tax returns	12.50 %
2. Rate of tax deduction for non-filer of income tax returns	17.50 %

- b. The FBR has clarified that where the shares are held in joint accounts/names, each account/joint holder will be treated individually as either a filer or a non-filer and tax will be deducted according to his/her shareholding. The shareholders, who are having joint shareholding status, are requested to kindly intimate their joint shareholding to the Share Registrar of the Company M/s. THK Associates (Pvt) Limited in the following format:

Folio/ CDC A/c No.	Name of Shareholders (principle/ joint holders)	No. of Shares or percentage (Proportion)	CNIC No.	Signature

5. The audited financial statements of the Company for the year ended June 30, 2015 have been placed at the Company's website.
6. The SECP has initiated e-dividend mechanism through its Notification 8(4)SM/CDC/2008 DATED April 05, 2013. In order to avail benefits of e-dividend shareholders are hereby advised to provide details of their bank mandate specifying: (i) title of account, (ii) account number, (iii) bank name, (iv) branch name, code and address to Company's Share Registrar M/s. THK Associates (Pvt.) Ltd. Shareholders who hold shares with Participants / Central Depository Company of Pakistan (CDC) are advised to provide the mandate to the concerned Broker /CDC.
7. The SECP has under and pursuant to SRO No. 787(I)/2014 dated September 8, 2014, permitted companies to circulate their annual balance sheet and profit and loss accounts, auditor's report and directors' report etc ("Annual Report") along with the Notice of Annual General Meeting ("Notice") to its shareholders by email. Shareholders of the Company who wish to receive the Company's Annual Report and notices of Annual General Meeting by email are requested to provide their email addresses to the Company's Share Registrar, THK Associates (Private) Limited.
8. Members are requested to promptly notify any change in their addresses.

ستارہ کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ سالانہ اجلاس عام کا نوٹس



بذریعہ ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ ستارہ کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ کا 34 واں سالانہ اجلاس عام بمقام ڈاکٹر عبدالقدیر خان آڈیٹوریم حاجی عبداللہ ہارون مسلم جھانڈہ نزد شاہین کپلیکس ایوان صدر روڈ کراچی بروز منگل 27 اکتوبر 2015ء کو سہ پہر 4:30 بجے درج ذیل امور کی انجام دہی کیلئے منعقد ہوگا۔

عام امور:

- 1- 28 اکتوبر 2014ء کو منعقدہ سالانہ اجلاس عام کی کارروائی کی توثیق۔
- 2- 30 جون 2015ء ختم شدہ سال کیلئے کمپنی کے سالانہ آڈٹ شدہ حسابات معائنہ پر آڈیٹران اور ڈائریکٹران کی رپورٹس کی وصولی غور و خوض اور منظوری دینا۔
- 3- ڈائریکٹران کی سفارش کے مطابق بشرح 90% (9 روپے فی شیئر) نقد منافع منقسمہ کی ادائیگی کی منظوری دینا۔
- 4- 30 جون 2016ء ختم ہونے والے سال کیلئے آڈیٹران کا تقرر اور ان کے صلہ خدمت کا تعین۔
- 5- صاحب صدر کی اجازت سے کمپنی کے کسی دیگر عام امور پر کارروائی کرنا۔

بحکم بورڈ
مظہر علی خان
کمپنی سیکریٹری

کراچی
21 ستمبر 2015ء

نوٹ:

- 1- **شیئر ٹرانسفر بکس کی بندش**
کمپنی کے شیئر ٹرانسفر بکس 21 اکتوبر 2015ء سے 27 اکتوبر 2015ء (بشمول دونوں ایام) بند رہیں گی اور اس دوران رجسٹریشن کیلئے حصص کی کوئی نقل قابل قبول نہ ہوگی۔ کمپنی کے شیئر رجسٹرار دفتر میں 20 اکتوبر 2015ء کو کاروبار کے اختتام تک موصولہ منسلک، حتیٰ نقد منافع منقسمہ کی ادائیگی کے مقصد کیلئے بروقت وصول ہوگی۔ بشرطیکہ شیئر ہولڈرز کی جانب سے اس کی منظوری دے دی گئی ہو۔
- 2- **سالانہ اجلاس عام میں شرکت:**
اجلاس ہذا میں شرکت اور ووٹ دینے کا حق ممبر شرکت اور ووٹ دینے کیلئے کسی دیگر ممبر کو بطور اپنا پر کسی مقرر کرنے کا مستحق ہے۔ پراکسیوں کو مؤثر ہونے کیلئے شیئر رجسٹرار کے دفتر میسرز THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ سلیٹ لائف بلڈنگ 3 ڈاکٹر خیام الدین احمد روڈ کراچی میں باقاعدہ نمبر اور دستخط شدہ اجلاس کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل لازماً موصول ہوجانی چاہئیں۔
- 3- **سی ڈی سی اکانٹ ہولڈرز کو مزید برآں سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان سے دی گئی مذکورہ گائیڈ لائنز کی پیروی کرنا ہوگی۔**

(a) **اجلاس میں شرکت کیلئے:**

- (i) بصورت افراد اکاؤنٹ ہولڈرز یا سب اکاؤنٹ ہولڈرز اور ایسے اشخاص جن کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور ان کی رجسٹریشن تفصیلات برطانیہ ریکولیشنز اپ لوڈ ہیں انہیں اجلاس میں شرکت کے وقت اپنے اصل کمپیوٹر یا نزدیکی شناختی کارڈ (CNIC) یا اصل پاسپورٹ دکھانا اپنی شناخت کی تصدیق کرنا ہوگی۔
- (ii) بصورت کارپوریٹ ایجنسی، بورڈ آف ڈائریکٹران کی قرارداد یا مختار نامہ معتمد مذکورہ شخص کے دستخط پر کسی فارم کے ہمراہ کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو پیش کرنا ہوگا (تاوقت یہ پہلے سے پیش کیا گیا ہو)

(b) **پراکسیز تقرری کیلئے:**

- (i) بصورت افراد اکاؤنٹ ہولڈرز یا سب اکاؤنٹ ہولڈرز اور ایسے اشخاص جن کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور ان کی رجسٹریشن تفصیلات، ریکولیشنز کے مطابق اپ لوڈ ہیں کو بالاریکوٹیشنز کے مطابق پر کسی فارم جمع کرنا ہوگا۔ پر کسی فارم دو اشخاص سے گواہی شدہ ہونا چاہئے جن کے نام پتے اور CNIC نمبر فارم پر مذکورہ ہو گئے۔ سلیٹل مالکان اور پر کسی کے CNIC یا پاسپورٹ کی مصدقہ نقول پر کسی فارم کے ہمراہ جمع کرائے جانے چاہئیں۔ پراکسیز اجلاس کے وقت اپنے اصل CNIC یا اصل پاسپورٹ مہیا کریں گے۔
- (ii) بصورت کارپوریٹ ایجنسی، بورڈ آف ڈائریکٹران کی قرارداد یا مختار نامہ معتمد کارپوریٹ ایجنسی کی طرف سے حاضر اور ووٹ دینے کیلئے نامزد کردہ شخص کے نمونہ دستخط (اگر یہ پہلے مہیا نہ کئے گئے ہوں) کمپنی کے رجسٹرار کو پر کسی فارم کے ہمراہ جمع کرنا ہو گئے۔
- (iii) پر کسی فارم ممبران کو بھیجے جانے والے نوٹس کے ساتھ موجود ہے۔

(a) 4 سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کی ہدایات کے مطابق ممبران جنہوں نے اپنے حصص کے بارے میں اور اپنے CNIC اور NTN کی تفصیلات جمع نہیں کروائیں ہیں ان سے التماس ہے کہ ازراہ کرم جلد از جلد دستاویزات جمع کروائیں۔

- (i) کمپنی کے ممبران سے گزارش ہے کہ مندرجہ بالا معلومات کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو اپر دینے گئے پتے پر مہیا کریں۔
- (ii) سنٹرل ڈیپازٹری سسٹم کے تحت حصص رکھنے والے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ مندرجہ بالا معلومات براہ راست متعلقہ ممبر شاک ایکسچینج اور سی ڈی سی، اگر سی ڈی سی انویسٹر اکاؤنٹ منبھین کیا ہوا ہے کو جمع کروائیں۔

ممبران سے گزارش ہے کہ اپنے ٹیکس کی ادائیگی کی صورت حال سے کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو آگاہ کریں۔

Folio/ CDS ID/AC #	Name	National Tax #	CNIC # (In case of individuals)	Income Tax return for the year 2014 filed (Yes or No.)
--------------------	------	----------------	---------------------------------	--

مندرجہ بالا معلومات برطانیہ فنانس ایکٹ 2015ء میں ممبران کی ٹیکس کی ادائیگی کی حیثیت کے مطابق منافع منقسمہ کے قابل بنائے گی۔ جو یکم جولائی 2015ء سے قابل عمل ہے۔

اکم ٹیکس کی شرح اکم ٹیکس آرڈیننس 2001ء کے سیکشن 150 کے تحت منافع منقسمہ کیلئے درج ذیل ہے۔

(1)	اکم ٹیکس ریٹرن کے فائلرز کیلئے ٹیکس ڈیڈکشن کے ریٹ	12.50%
(2)	اکم ٹیکس ریٹرن کے نان فائلرز کیلئے ٹیکس ڈیڈکشن کے ریٹ	17.50%

(b) FBR نے یہ واضح کر دیا ہے کہ مشترکہ اکاؤنٹ کی صورت میں ہر اکاؤنٹ ہولڈر انفرادی طور پر اپنے حصہ کے مطابق ٹیکس کی کوٹنی کے مطابق تصور کیا جائیگا جن شیئر ہولڈرز کا مشترکہ اکاؤنٹ ہے ان سے درخواست ہے کہ اپنے اکاؤنٹ کی تفصیلات درج ذیل ترتیب کے مطابق کمپنی کے شیئر رجسٹرار میسرز THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے شیئر رجسٹرار کو جمع کروائیں۔

Folio/ CDC A/c No.	Name of Shareholders (principle/ joint holders)	No. of Shares or percentage (Proportion)	CNIC No.	Signature

5- آڈٹ شدہ فنانشل اسٹیٹمنٹ برائے مالی سال 30 جون 2015ء کمپنی کی ویب سائٹ پر موجود ہے۔

6- SECP نے 5 اپریل 2013ء کو شائع ہونے والے نوٹیفیکیشن SM/CDC/2008(4) کے مطابق ای ڈیو ایڈیٹ کے ذریعے منافع منقسمہ کا لائحہ عمل وضع کیا ہے۔ اس سہولت سے استفادہ حاصل کرنے کیلئے شیئر ہولڈرز سے التماس ہے کہ اپنے بینک مینڈیٹ کی مندرجہ ذیل تفصیلات

i- اکاؤنٹ نمبر

ii- اکاؤنٹ نمبر

iii- بینک کا نام

iv- برانچ کا نام، کوڈ اور ایڈریس

کمپنی کے شیئر رجسٹرار میسرز THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو مہیا کریں۔ سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کی صورت میں اپنی مینڈیٹ انسرکشنز متعلقہ ممبر شاک ایکسچینج اور سی ڈی سی انویسٹر اکاؤنٹ منبھین کرنے کی صورت میں سی ڈی سی کے پاس جمع کروائیں۔

7- SECP نے SRO No.787(I)/2014 جو 8 ستمبر 2014ء کو جاری ہوا کہ تحت کمپنیوں کو اجازت دی ہے کہ اپنی سالانہ بیلنس شیٹ، نفع نقصان کے اکاؤنٹس آڈیٹر کی رپورٹ اور ڈائریکٹران کی رپورٹ وغیرہ (سالانہ رپورٹ) کے ہمراہ اپنے شیئر ہولڈرز کو ای میل کریں۔ کمپنی کے شیئر ہولڈرز جو چاہتے ہیں کہ کمپنی کی سالانہ رپورٹ اور سالانہ اجلاس عام کا نوٹس بذریعہ ای میل وصول کریں، اپنے ای میل ایڈریس کمپنی کے شیئر رجسٹرار میسرز THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو مہیا کریں۔

8- ممبران سے درخواست ہے کہ اپنے بھون میں کسی تبدیلی بارے فی الفور مطلع فرمائیں۔